

Weingut Schulz • Brochonstraße 16 • 55278 Weinsheim

**\*Neu\***

**2017er**  
**Weinsheimer Spätburgunder**  
**Blanc de Noir trocken**  
**Nr.: 0418**

## GUTSWEIN // WEIßWEIN TROCKEN

<b>1417</b>	<b>2016er</b>	<b>Chardonnay Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,00 €</b>
		Restsüße: 5,0 g/l      Säure: 5,2 g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>1218</b>	<b>2017er</b>	<b>Chardonnay Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,20 €</b>
		Restsüße: * g/l      Säure: * g/l	5,60 €/l
		Alkohol: 13,0 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0317</b>	<b>2016er</b>	<b>Weißer Burgunder Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,00 €</b>
		Restsüße: 6,4 g/l      Säure: 5,6 g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 12,8 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0218</b>	<b>2017er</b>	<b>Weißer Burgunder 0,75 l</b>	<b>4,20 €</b>
		Restsüße: 7,0 g/l      Säure: 5,5 g/l	5,60 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>1117</b>	<b>2016er</b>	<b>Riesling Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,00 €</b>
		Restsüße: 7,5 g/l      Säure: 6,5 g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>1118</b>	<b>2017er</b>	<b>Riesling Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,20 €</b>
		Restsüße: * g/l      Säure: * g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 12,0 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0817</b>	<b>2016er</b>	<b>Riesling QbA 1,0 l</b>	<b>4,00 €</b>
		Restsüße: 6,9 g/l      Säure: 6,7 g/l	4,00 €/l
		Alkohol: 12,6 vol.%    enthält Sulfite	

## GUTSWEIN // WEIßWEIN HALBTROCKEN

<b>0118</b>	<b>2017er</b>	<b>Grauer Burgunder feinherb 0,75 l</b>	<b>4,20 €</b>
		Restsüße: 8,3 g/l      Säure: 5,3 g/l	5,60 €/l
		Alkohol: 13,0 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0316</b>	<b>2015er</b>	<b>Riesling Spätlese 0,75 l</b>	<b>4,00 €</b>
		Restsüße: 13,8 g/l      Säure: 6,9 g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 11,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0417</b>	<b>2016er</b>	<b>Müller Thurgau 1,0 l</b>	<b>3,80 €</b>
		Restsüße: 15,1 g/l      Säure: 6,2 g/l	3,80 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0318</b>	<b>2017er</b>	<b>Müller Thurgau 1,0 l</b>	<b>3,80 €</b>
		Restsüße: 15,0 g/l      Säure: 6,2 g/l	3,80 €/l
		Alkohol: 11,5 vol.%    enthält Sulfite	

## GUTSWEIN // WEIßHERBST

<b>0917</b>	<b>2016er</b>	<b>Dornfelder Weißherbst halbr. 0,75 l</b>	<b>3,90 €</b>
		Restsüße: 15,2 g/l      Säure: 6,2 g/l	5,20 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0916</b>	<b>2016er</b>	<b>Portugieser Weißherbst lieblich 0,75 l</b>	<b>3,60 €</b>
		Restsüße: 20,9 g/l      Säure: 5,3 g/l	4,80 €/l
		Alkohol: 11,3 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0618</b>	<b>2017er</b>	<b>Portugieser Weißherbst lieblich 0,75 l</b>	<b>3,90 €</b>
		Restsüße: 20,3 g/l      Säure: 6,4 g/l	5,07 €/l
		Alkohol: 11,5 vol.%    enthält Sulfite	

## GUTSWEIN // ROTWEIN TROCKEN

<b>0117</b>	<b>2015er</b>	<b>Spätburgunder Rotwein 0,75 l</b>	<b>4,10 €</b>
		Restsüße: 5,5 g/l      Säure: 4,9 g/l	5,46 €/l
		Alkohol: 13,4 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0715</b>	<b>2013er</b>	<b>St. Laurent Rotwein 0,75 l</b>	<b>4,10 €</b>
		Restsüße: 5,6 g/l      Säure: 5,6 g/l	5,46 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>0718</b>	<b>2016er</b>	<b>St. Laurent Rotwein 0,75 l</b>	<b>4,20 €</b>
		Restsüße: 5,1 g/l      Säure: 4,8 g/l	5,46 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.%    enthält Sulfite	
<b>1115</b>	<b>2014er</b>	<b>Regent Rotwein 0,75 l</b>	<b>4,10 €</b>
		Restsüße: 1,5 g/l      Säure: 4,5 g/l	5,46 €/l
		Alkohol: 14,0 vol. %    enthält Sulfite	

## GROßFLASCHEN

	<b>2010er</b>	<b>Merlot Rotwein trocken im Holzfass gereift</b>	
		Alkohol: 14,0 vol.%    enthält Sulfite	
<b>10123</b>	<b>3 Liter</b>	<b>44,80 €</b>	(14,93 €/l)
<b>10126</b>	<b>6 Liter</b>	<b>87,50 €</b>	(14,58 €/l)
<b>10129</b>	<b>9 Liter</b>	<b>168,50 €</b>	(18,72 €/l)

# WEINGUT SCHULZ

## GUTSWEIN // ROTWEIN HALBTROCKEN

0717	2015er	Dornfelder Rotwein 0,75 l	4,00 €
		Restsüße: 13,8 g/l Säure: 5,1 g/l	5,33 €/l
		Alkohol: 11,8 vol.% enthält Sulfite	

## GUTSWEIN // ROTWEIN LIEBLICH

0617	2015er	Dornfelder Rotwein 1,0 l	4,00 €
		Restsüße: 26,3 g/l Säure: 5,3 g/l	4,00 €/l
		Alkohol: 11,5 vol.% enthält Sulfite	

## ORTSWEIN // WEIßWEIN

1517	2017er	Weinolsheimer Sauvignon Blanc trocken 0,75 l	5,00 €
		Restsüße: 6,1 g/l Säure: 6,4 g/l	6,67 €/l
		Alkohol: 13,0 vol.% enthält Sulfite	

0418	2017er	Weinolsheimer Spätburgunder Blanc de Noir trocken 0,75 l	*Neu* 5,00 €
		Restsüße: 5,7 g/l Säure: 5,3 g/l	6,67 €/l
		Alkohol: 12,5 vol.% enthält Sulfite	

1017	2016er	Weinolsheimer Gewürztraminer lieblich 0,75 l	4,70 €
		Restsüße: 38,1 g/l Säure: 6,3 g/l	6,27 €/l
		Alkohol: 11,4 vol.% enthält Sulfite	

## ORTSWEIN // ROTWEIN

0918	2017er	Weinolsheimer Merlot Rotwein trocken im Holzfass gereift 0,75 l	5,20 €
		Restsüße: 4,1 g/l Säure: 5,1 g/l	6,93 €/l
		Alkohol: 13,5 vol.% enthält Sulfite	

### Weinproben 20€/Person

(incl. 10 Proben, Hausmacher Wurst, Aufschnitt, Käse, selbst gemachtem Spundekäse und Brezeln)

Die **AGB, Datenschutzerklärung** und das **Widerrufsrecht** sind jederzeit auf unserer Internetseite unter [www.schulz-weinolsheim.de](http://www.schulz-weinolsheim.de) einzusehen.

## LAGENWEIN

0415	2014er	Niersteiner Schloß Schwabsburg Riesling Spätlese trocken 0,75 l	7,50 €
		Alte Reben	10,00 €/l
		Restsüße: 3,0 g/l Säure: 7,4 g/l	
		Alkohol: 13,0 vol.% enthält Sulfite	

0214	2012er	Dalheimer Kranzberg Cabernet Mitos Rotwein trocken 0,75 l im Barrique gereift	7,50 €
		Restsüße: 1,9 g/l Säure: 5,3 g/l	10,00 €/l
		Alkohol: 13,5 vol.% enthält Sulfite	

## SEKT & SECCO

260		Riesling Sekt trocken 0,75 l	7,10 €
		Winzersekt	9,47 €/l
		Alkohol: 12,0 vol.% enthält Sulfite	

250		Morio Muskat Sekt halbtrocken 0,75 l	7,10 €
		Winzersekt	9,47 €/l
		Alkohol: 12,0 vol.% enthält Sulfite	

0517	2016er	Weinolsheimer Gewürztraminer Secco 0,75 l	5,20 €
		Restsüße: 13,9 g/l Säure: 6,3 g/l	6,93 €/l
		Alkohol: 12,7 vol.% enthält Sulfite	

## SPIRITUOSEN

280		Traubenlikör 0,5 l	11,00 €
		Alkohol: 40 vol.%	22,00 €/l

290		Scheurebe Traubenbrand 0,5 l	11,00 €
		Alkohol: 40 vol.%	22,00 €/l

## TRAUBENSAFT

302		Traubensaft weiß 1,0 l	2,00 €
			2,00 €/l

### Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Alle Preise gelten inklusive gesetzlicher Steuern, Ausstattung, Glas und Verpackung ab Hof, zuzüglich Versandkosten. Die Ware wird, sofern nicht beim Angebot anders angegeben, innerhalb von 2 Werktagen nach Zahlungseingang in den Versand gebracht. Bei Lieferung auf Rechnung wird die Ware innerhalb von 2 Werktagen nach Übermittlung der Auftragsbestätigung in den Versand gebracht.

### Verpackungsgrößen ab Hof bei Abholung

0,75 l Flaschen oder 1,0 l Flaschen in 6er Karton

### Versandkosten

1 - 6 Flaschen	6,50 € inkl. MwSt.
7 - 12 Flaschen	7,50 € inkl. MwSt.
13 - 18 Flaschen	8,50 € inkl. MwSt.
19 - 36 Flaschen	16,00 € inkl. MwSt.
37 - 72 Flaschen	28,00 € inkl. MwSt.
73 - 180 Flaschen	35,00 € inkl. MwSt.
Ab 600€ Warenwert entfallen die Versandkosten	

3. Auflage 2018